**Cantico  
(Maria)**

1. L'anima mia magnifica il Signore.
2. E il mio spirito esulta in Dio, mio salvatore.

3. Quia respexit humilitatem ancille sue: ecce enim, ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

*Hiis finitis, cum organo respondeatur unus versus et a choro aliud, sic ultra proseguendo usque ad finem.*

**(cantores et chorus alternatim)**

4. Quia fecit michi magna, qui potens est, et sanctum nomen eius.
5. Et misericordia eius in progenies et progenies timentibus eum.
6. Fecit potentiam in brachio suo, dispersit superbos mente cordis sui.
7. Deposuit potentes de sede et exaltavit humiles.
8. Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes.
9. Suscepit Israhel puerum suum memorari misericordie.
10. Sicut locutus est ad patres nostros Abraham et semini eius in secula.
11. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
12. Sicut erat in principio, et nunc et semper et in secula seculorum. Amen.

*Et hiis finitis, omnes revertantur ad sacristiam.*

3. Perché ha guardato l'umiltà della sua serva: d'ora in poi tutte le generazioni mi chiameranno beata.

*Al termine, sia cantato in risposta (dai cantori) un versetto in organum e dal coro un altro (versetto), andando avanti così sino alla fine.*

**(cantori e coro in modo alternato)**

4. Grandi cose ha fatto in me l'Onnipotente e santo è il suo nome:
5. di generazione in generazione la sua misericordia si stende su chi lo teme.
6. Ha spiegato la potenza del suo braccio, ha disperso i superbi nei pensieri del loro cuore.
7. Ha rovesciato i potenti dai troni, ha innalzato gli umili.
8. Ha ricolmato di beni gli affamati, ha rimandato a mani vuote i ricchi.
9. Ha soccorso Israele, suo servo, ricordandosi della sua misericordia.
10. Come aveva promesso ai nostri padri, ad Abramo e alla sua discendenza, per sempre.
11. Gloria al Padre e al Figlio e allo Spirito Santo.
12. Come era nel principio, e ora e sempre e nei secoli dei secoli. Amen.

*Al termine, tutti ritornino in sacrestia.*

**IN FESTO PURIFICATIONIS  
AD PROCESSIONEM**

*Antiphona*

Exurge, Domine, adiuva nos, et libera nos propter nomen tuum.

*Psalmus.* Deus, auribus nostris audivimus: patres <nostri> annuntiaverunt nobis.

*Antiphona.* Exurge etc.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc et semper et in secula seculorum. Amen.

*Antiphona.* Exurge etc.

*Antiphona*

Adorna thalamum tuum, Syon, et suscipe Regem, Christum; amplectere Mariam, que est celestis porta: ipsa enim portat Regem glorie novi luminis. Subsistit Virgo, adducens in manibus Filium ante luciferum: quem accipiens Symeon in ulnas suas, predicavit populis Dominum eum esse vite et mortis, et Salvatorem mundi.

**IN DIE PURIFICATIONIS**

*Immediate post prandium pulsetur ca[m]pana magna, et interim scolares convenient ad ecclesiam. Et in sacristia maiori preparent se quatuor sacerdotes in modum prophetarum et duo clerici cum dalmaticis, qui cantare debent Ave gratia plena: et predicti exeant cum cruce, cereis et aliis necessariis processionaliter, et pergant ad templum preparatum post altare Sanctorum Fabiani et Sebastiani. Postea processionaliter sacerdotes et clerici vadant ad baptisterium: et ibi sint duo clerici preparati in modum angelorum, et alter preparatus in modum Marie cum puero in ulnas,*

**PER LA PROCESSIONE DELLA FESTA  
DELLA PURIFICAZIONE**

*Antifona*

Sorgi, Signore, aiutaci, e liberaci a motivo del tuo nome.

*Versetto salmico.* O Dio, lo abbiamo udito con le nostre orecchie: i nostri padri ce l'hanno annunziato.

*Antifona.* Sorgi, ecc.

Gloria al Padre e al Figlio e allo Spirito Santo. Come era nel principio, e ora e sempre e nei secoli dei secoli. Amen.

*Antifona.* Sorgi, ecc.

*Antifona*

Adorna il tuo letto nuziale, Sion, ed accogli il Re, il Cristo; abbraccia Maria, che è porta del Cielo: proprio lei, infatti, conduce il Re alla gloria della nuova luce. Ne reca il peso la Vergine mentre, prima del sorgere della luce mattutina, protende il Figlio, sorretto dalle sue mani: e Simeone, ricevendolo tra le braccia, predisse ai popoli che Egli è Signore della vita e della morte, e il Salvatore del mondo.

**NEL GIORNO DELLA PURIFICAZIONE**

*Subito dopo pranzo si suoni la campana grande, ed intanto gli alunni della scola si radunino in chiesa. Nella sacrestia maggiore quattro sacerdoti si preparino alla maniera di profeti e i due chierici che devono cantare Ave gratia plena indossino la dalmatica: i predetti escano processionalmente con la croce, i ceri e gli altri apparati necessari, e si dirigano al tempio allestito dietro l'altare dei SS. Fabiano e Sebastiano. Poi i sacerdoti e i chierici vadano processionalmente al battistero. E lì stiano due chierici preparati alla maniera di angeli, ed un altro nelle sembian-*

*Ioseph as<s>ociate [calatum portanti] super humerum, et alter preparatus in modum angeli super cathedram. Et post Mariam pergit alter clericus preparatus in modum Anne prophetisse cum carta magna in manu. Et ita processionaliter exeant de baptisterio a latere platee et intrent ecclesiam, angelis cum Maria et Anna precedentibus, post sequente angelo, qui est super cathedram. Perventis in ecclesia, posterior angelus remaneat super scalam versus chorum cum duobus cereis et cruce. Interim sacerdotes et scolares stent per medium ecclesie in modum chori, et Maria cum angelis precedentibus, [puerum] in ulnis [portans], plane pergant versus templum; et interim duo pueri, qui sunt ad templum induti dalmaticis, incipiant cantare infrascriptam antiphonam.*